C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, manca.

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, manca.

La pergamena (mm 265 x 195), restaurata, si trova in buono stato di conservazione. Sono presenti lievi macchie brune lungo i margini laterali di sinistra e destra, e lungo le due antiche piegature disposte nel senso normale a quello della scrittura. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», decorata ma non ingrossata, sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per sei righe. Del sigillo impresso *en placard* in calce al documento, al centro, non resta che la traccia lasciata dallo strato di ceralacca rossa preliminarmente stesso a forma di croce per far meglio aderire l'emblema alla membrana.

✱✱✱
✱ I o h a n n a s (e c u n d) a D e i g r (a t i) a H u n g a r i e , I e r (u s a) l (e) m e t S i c i l i e r e g i n a e t c (e t e r a) , . .
vicemgerentibus nostris et iusticiariis ducatus nostri Calabriae, nec non capitaneis civitatum et terrarum nostrarum dicti ducatus vel locatenentibus / eorundem, comitibus insuper baronibus, dominis et universitatibus terrarum ac baiulis, iudicibus, camerariis, magistris iuratis, officialibus et personis aliis quacumque distinctione notentur officioque fungantur per dictum ducatum / nostrum Calabriae eiusque provincias et terras constitutis, presentes licteras inspecturis presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Quia incommutabilis nostre intentionis existit quod universitas / et homines civitatis nostre Regii de dicta provincia Calabria, fideles nostri dilecti, quibus vel ipsorum sindicis eorum nomine olim in anno nuper elapse undecime ind(ictionis), vendidimus moctam Russam, alias nominatam moctam / Belliloci, et moctam Anomerii, alias vocatam moctam Mesenove, de dicta provincia Calabria, ad nos et nostram curiam spectantes et legitime pertinentes cum fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, iuribus et / pertinentiis ipsarum omnibus quas eis noviter vel eorum sindaco ad cautelam confirmavimus et vendidimus pro certo pretio inter nos et eos convento et per ipsos nobis integre

persoluto, sicut patet per factum exinde publicum instrumentum³⁾, / moctas predictas et earum po(ssessio)nem pacifice teneant, habeant, possideant et utifruantur eisdem non obstante quacumque venditione per nos de moctis ipsis facta viro magnifico comiti Synopoli vel ipsius procuratori / pro eo post dictam priorem venditionem per nos ipsis Reginis factam quam noviter ex iustis causis duximus revocandam. Idcirco volumus et fidelitati vestre de dicta certa nostra sciencia harum serie mandamus / expresse q(ua)t(enu)s vos et quilibet aut alter vel alii vestrum quod pro parte dictorum universitatis et hominum ipsius civitatis nostre Regii fueritis requisiti memoratis universitati et hominibus vel aliis ipsorum nomine circa adept/ionem corporalis possessionis dictarum moctarum cum fortelliciis, casalibus, hominibus, vassallis, iuribus et pertinentiis earum omnibus antedictis si nondum illas adepti fuissent earumque tenutam, proprietatem / et utile dominium assistatis et faveatis ac assisti et favori mandetis et faciatis ope, opere, auxiliis, consiliis ac aliis expedientibus, favoribus, presidiis armataque similiter et militari manu / si fuerit oportunum dictosque universitatem et homines civitatis predictae vel alios ipsorum nomine si moctas ipsas ad presens possideant vel cum illas adepti fuerunt super earum possessione pacifica, quamdiu possessionis / eiusdem iusta causa duraverit, manuteneatis, protegatis, conservetis et iusti vestri favoris presidio defendatis, nec ipsos permictatis ad dictum comitem Synopolis^{a)} vel aliis sui parte aut quibusvis / aliis illicitis molestatoribus super illis et earum pacifica possessione indebite opprimi, vexari vel aliquatenus molestari audentem vel audentes in contrarium per penarum impositiones et illarum / exactiones si inciderint in eisdem aliaque debita et favorabilia iuris remedia que ad id expedire noveritis abinde desistere efficaciter compescendo, non obstantibus quibuscumque mandatis et licteris / que vobis in genere et in specie in contrarium forsitan misissemus. Presentes autem licteras post oportunam inspectionem earum pro cautela restitui volumus presentanti efficaciter in antea valituras, quibus / obsistere volumus, quod sunt tantum secreto anulo nostro munite, edictis et aliis in contrarium facientibus nullatenus obstituris. Dat(e) in Castro nostro Novo Neap(olis), sub eodem anulo nostro secreto, die .XXV^o. / mensis februarii duodecime ind(ictionis).